
QENDRA KOMBETARE E REGJISTRIMIT 

Model Statut i një Shoqërie me Pergjegjesi të Kufizuar 

Nd kete statut 
- "Ligji" eshtë Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare"; 
- "Statuti" është Statuti I shoqerise; 

Kreu I 
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja, Selia 

Neal 1: 
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

(I) Sot, me (data e nenshkrimit te këtij Statuti), ne, themeluesit, kem i krij uar nje shoqeri me 
përgjegjesi to- kufizuar me emrin JB PRO SOLUTIONS SH.P.K. 

(2) Themeluesit e shoqerise jane (mbiemrat, emrat ose forma dhe emri !igjor i shoqerise; 
adresat ose selia e numri dhe vendi I regjistrimit): 

- Jorida FEC! 
- Blerim Bujupi 

Neni2: 
Objekti 

ShoqCria do te kryeje aktivitetin e meposhtem (vetem nCse eshtë i percaktuar): 
Konsulence ne fushen e drejtesise dhe Iigjit duke perfshire pa u kufizuar ne konsulence 
juridike, gjeresisht ne fushen e te drejtes tregtare,te drejtes 
civile,administrative,penale,publike,te punes,financiare dhe bankare,familjares,kontratave dhe 
detyrimeve dhe te drejtes nderkombetare publike dhe private.Konsulence Iigjore ne fushen e 
taksave,qeverisjes se koorporatave,bashkimit dhe perthithjes se shoqerive tregtare,prokurimeve 
publike,koncesioneve dhe privatizimeve,pronesise intelektuale dhe te drejtave te 
autorit,negocim tregtar dhe kontrata si dhe konsulence ne te gjithe flishat e tjera te se drejtes ne 
pergjithesi.Sherbime avokatie dhe perfaqesimi ne gjykata te te gjitha shkalleve si dhe ne 
gjykatat e arbitrazhit ne Shqiperi dhejashte saj.Sherbime ndermjetesimi dhe zgjidhje 
konfliktesh,Iobing dhe advokaci.Sherbim per1qesimi ndaj shoqerive tregtare,individeve dhe 
tregtareve, qofshin keta vendas apo te huaj.Konsulence financiare,bankare dhe 
tregtare,konsulence ne fushen e investimeve,zhvillimit te pasurive te paluajtshme dhe tregjeve 
financiare,bursave ne vend dhe jashte saj, konsulence ne fushen e telekomunikacioneve dhe 
teknologjive,konsulence ne fushen e turIzmit dhe ndertimit,si dhe konsulence ne te gjitha fushat 
e tjera te tregtise,industrise etj.Aktivitete ne fushen e investimeve per flisha te ndxyshme,, 
aktivitete komisioni dhe 2 brokeri,aktivitete konsulence ne fushen e ndertimit dhe operimit te 
pasurive te paluajtshme.Aktivitet agjensie dhe agjenti.Te kryej cdo transaksion ne Iidhje me 
pasurite e Iuajtshme dhe te paluajtshme, si dhe cdo aktivitet tregtar,fmanciar,dhenie-marije me 
qira, te vendose pengje dhe barre hipotekore,aktivitete keto te konsideruara site dobishme apo 
te nevojshme per te arritur qellimet e shoqerise dhe qe nuk tejkalojne ne mase aktivitetet 

kryesor te citura me siper, te kryeje aktivitete publikimi dhe reklamimi. Zhvillimi I burimeve 
njerezore, organizimi I trajnimeve dhe konsulence per menaxhimin financiar, menaxhirn 
debitoresh, konsulence fiskale, menaxhim kostosh dhe analiza produktiviteti. 
a) Agjenci e Punesimit te Perkohshem; Leasing Stafi; 
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Sherbime te ndermjetesimit ne tregun e punes dhe/ose te formimit profesional; Testime 
punonjesish; Vieresime performance; Vieresime sjelljeje; Sondazhe pagash tregu; Organizim 
veprimtarish didaktike dhe kulturore; Veprimtari ne fushen e dhenies me qira te automjeteve; 
zyrave, sallave per organizim trajnimesh, dyqaneve, magazinave dhe edo Iloj ambienti tregtar 
ose rezidencial. 
b) Kurset trajnuese: 1. Persosmeri ne Arketimin e Borxhit. 2. Aftesite Shitese. 3. Aftesite 
Drejtuese. 4. Aftesite e Komunikimit ne Shitje. 5. Cilesia e Sherbimit ndaj Ktientit dhe kujdesi 
ndaj klientit. 6. Aftesite e Shitesve Ekzekutiv ne Terren. 7. Aftesite Negociuese. 8. Aftesite 
Drejtuese dhe Udheheqese. 9. Aftesite Stervitese. 10. Aftesite Prezantuese. 11. Aftesite 
Motivuese ne Pune. 12. Etika ne Pune dhe Antikorrupsioni. 13. Kurse te krijuara ne specifikat e 
biznesit. Sherbime komisionimi. Sherbime te agjenteve per shitje. Sherbime qiradhenieje te 
automjeteve dhe pajisjeve. Komisione ndermjetesiini. 

Kryerja e Sherbixneve te auditimit dhe e sherbimeve te tjera te dhenies se sigurise, te 
sherbimeve te lidhura, sipas percaktimit te ketyre sherbimeve te dhena nga IFAC (Federata 
Nderkombetare e kontabilisteve). Kryerja e Sherbime te kontabilitetit. Sherbimet e mbajtjes se 
kontabilitetit, dekiarimeve tatimore dhe hartimi i pasqyrave financiare. Ngritja, permiresimi dhe 
mirembajtja e sistemeve kontabel dhe te kontrollit te brendeshem te njesive ekonomike si dhe 
trajnimin professional te personelit qe eshte ngarkuar me funksionimin e ketyre sistemeve. 
Pergatitja e raporteve periodike financiare sipas nevojave te drejtuesve te biznesit. Konsulenca 
ekonomike, financiare dhe fiskale. Pergatitjen e planeve te biznesit per nevojat e drejtuesve dhe 
per palet e treta, rivieresim aktivitetesh, keshillime biznesi mbi mundesite e zhvillimit, 
keshillime per fihlim aktiviteti tregtar etj. Konsulenca fiskale, per njohjen dhe zbatimin e 
ligjislacionit fiskal. Sherbime te tjera te lidhura me shoqerite tregtare, Si: ndaije, 
bashkim,perthithje, administrim, likujdim, falimentim; rritje dhe zvogelim kapitali; hetime te 
posacme, perfaqesim ne ceshtje gjyqesore qe" kerkojne nje ekspertize kontabile ose fiskale, 
tregtare, ekonomike etj. Perfaqesimi i njesive ekonomike si per qellime tatimore, gjyjgesore 
apo kundrejt paleve te treta. Ofrimi i sherbimeve te mbajtjes se selise per njesi te tjera 
ekonomike, etj. Organizimi i kurseve te trajnimit profesional ne fushen e kontabilitetit, finances 
e te administrimit financiar. Realizimin e kontratave, marreveshjeve, ortakerive shoqerive te 
perbashketa apo formave te tiers te lejuara nga Iegjilacioni shqiptar, me persona fizike dhe 
juridike, shqiptar ose te huaj, per te realizuar operacione tregetare dhe veprimtari te ndryshme 
qe jane te nevojshme dhe me interes per shoqerine si dhe per edo lloj aktiviteti qe do ti sherbeje 
realizimit te objektit. Shoqeria mund te kryej edo operacion tjeter te pajtueshem me profesionin 
e Ekspertit Kontabel te Rregjistruar duke perjashtuar edo veprimtari qe do te shmangte 
shoqerine nga karakteri professional apo cdo veprimtari qe bie ne kundershtime me ligjin per 
ligjit nr.10 091 date 5.3.2009 "Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit 
kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar". 

Projektim objektesh ekonomike, civile, industriale,etj. Vieresimin e pasurive te paluajtshme, 
import eksport, shitje me shumice dhe pakice te malirave industriale etj. Hartimi I raporteve te 
vieresimit te ndikimit ne mjedis, per te kryer auditimin mjedisor, per hartimin e ekspertizave 
per problem mjedisor dhe thirrjen si ekspert per te vieresuar nje raport te vleresimit te ndikimit 
ne mjedis ose rezultatet e nje auditimi.Veprimtari ne fushen e mbrojtjes nga zjarri.Studimi dhe 

pergatitja e projekteve mbi masat e mbrojtjes nga zjarri te ndertesave te cdo lloji.Hartimi i 
akteve te ekspertizes per zjarret e rena.Sherbime konsulece, studime urbane, sherbime ne 
planifikim urban, transporti, topografike, gjeologjike, hidrogjeologjike, infrastukture 
ambjentale. projektim objektesh civile, arsimore, sportive, industrial, bujqesore, ushtarake, 

infrastrukture. Zbatim Punimesh 

Neni3: 
Kohëzgjatja 
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Kohëzgjatja e shoqerise do te jetë e pacaktuar (vetCm nëse eshte e përcaktuar): 

Neni 4: 
Selia 

(1) Selia e shoqerise ndodhet ne adresën: Rr.Dibraneve, Nd 6, H16, Ap 20, Sauk, Farke, 
Nib 6 
Tirane,Albania 

(2) Adresa e faqes së intemetit te shoqerise është (nëse ka): 	 (3) Adresa 
e shoqerise per qellime komunikimi elektronik ështe Si vijon (nese ka): 

joridafecigmai1.com  

Kreu II 
Kapitali 

Neni 5 
Kapitali themeltar 
(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqerise ështe 100.000 Leke (*sipas  hg/it kapitali nuk mund te 
fete me i vogel se 100 leke*). Pjesëmarrja e themeluesve në kapitalin e shoqerise është nC 
perputhje me kontributet e tyre td meposhtine: 
1. Ortaku themelues Jorida Feci: Zoterues I I (nje) kuote me vlerC te pergjithshme 50.000 Lek 
që perben 50% te kapitalit themeltar te shoqerise. 
2.Ortaku themelues Blerim Bujupi: Zoterues i 1 (një) kuote me vlerë td pergjithshme 50.000 
Lek qe perben 50% te kapitalit themeltar te shoqerise. 
Kontributi i ortakeve mund tC jetC nC para ose në natyrë (pasuri te luajtshme/te paluajtshme 
apo tC drejta) 

Neni 6: 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund te vnadhohet nepermjet nënshkrimeve te pjeseve te kapitalit 
themeltar per kontributet nC pam dhe me and te kontributeve në natyrë, nepermjet emerimit 
nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkesCs se 
administratorit. 

Nd asnje rast shumica nuk mund te detyroje njC ortak per td rritur angazhimin e tij në kapitalin 
themeltar te shoqerisë. 

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve, e cila merr vendim nC te njejtat kushte 
që kërkohen per ndryshimin e statutit. 

Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortakët nC te njëjtCn mast ndaj pjesëve te kapitalit qe 
perfaqesojne. 

Neni 7 

Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit te njC shoqerie me pergjegjesi td kufizuar e të drejtat që rrjedhin prej tyre 

mund te fitohen apo kalohen nepermjet: 
a) kontributit nC kapitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes; 
c) trashegimise; 
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ç) dhurimit; 
d) cdo menyre tjetër td parashikuar me ligj. 

Pjesët e kapitalit themeltar jane Jirisht te transferueshme ndërmjet ortakeve, per sa nuk 
parashikohet ndryshe ne statut. 

Pjesët e kapitalit themeltarjanë lirisht te transferueshine me rruge trashegimie. 

KREU III 

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 8 
Organi Vendimmarres 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres I shoqerise. 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres I shoqerise qe miraton cdo 
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne Iigj. 

Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergjegjese per rnarrjen e vendimeve per 
shoqerine per ceshtjet e meposhtme: 
a) percaktimin e politikave tregtare td shoqerise 

b) ndryshimet e statutit; 
c) emëriniin e shkarkimin e administratoreve; 
ç) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të eksperteve kontabel td autorizuar; 
d) përcaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "ç" te 

kësaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire 

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve te ecurisë se veprimtarise; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurisë Se veprimtarise; 
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj 

administratoreve 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale td mbledhj eve te asamblese: 
I) ceshtje te tjera të parashikuara nga ligji apo statuti. 

Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshme, ne baze td një autorizimi nga nje 
ortak tjeter apo nga nje person i trete. 
Administratori I shoqerise nuk mund te veprojnë si perfaqesues i ortakve në asamblene e 
pergjithshme. 
Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblesë Se pergjithshnie, e cila 
perfshin edhe mbledhjet vijuese me te njëjtin rend dite. 

Neni 9 
Mënyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme 

Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkresë ose, nëse parashikohet 
nga statuti, me njoftim nepermjet postes elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh 
elektronik duhet te permbaje vendin, datën, orën e mbledhjes dhe rendin e ditës e Vu dergohet 
te gjithe ortakëve, jo me vonë se 7 ditë perpara dates se parashikuar per mbledhjen e 
asamblese. 
Kur asambleja e pergjithshme nuk ështe thirrur sipas pikes I te ketij neni, ajo mund te marrë 
vendime te vlefshme vetëm nese te gjithe ortaket jane dakord, per te marrë vendime, 
pavarësisht parregullsise. 
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Neni 10 
Kuorumi 
Ne rastin e marrjes së vendimeve, që kërkojnë një shumicë të zakonshme, asambleja e 
pergjithshme mund td marrë vendime td vlefshme vetëm nëse marrin pjesë ortakët me td 
drejte vote, që zotCrojne me shumë se 30 per qind te kuotave. 
Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet td vendose per ceshtje. td  cilat kërkojnë shumice 
te kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ", ajo mund te 
marrë vendime te vlefshme vetërn, nëse ortaket që zotërojnë me shumë se gjysmen e numrit 
total te votave, jane te pranishem personalisht, votojne me shkresë, apo mjete eiektronike. 
sipas parashikimeve td pikes 3 te nenit 88 te këtij ligji. 
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund td mblidhet per shkak të mungesës së kuorumit te 
permendur me ]art, asambleja mblidhet persëri jo me vonë se 30 ditë. mete njejtin rend dite. 

Neni ii 
Marrja e vendimeve 

Asambleja e pergjithshme vendos me tri te katërtat e votave te zoteruesve te kapitalit, te 
ortakeve pjesemarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te 
regjistruar, shpemdaijen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicën e votave te ortakëve pjesemarrës, per ceshtje 
te tjera si 
a) percaktimi i politikave tregtare te shoqerise; 
b) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve; 
c) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te ekspertëve kontabël te autorizuar 
ç) përcaktimin e shperblimeve 
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e 
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise. 
e) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
f) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve td asamblese; 
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden 
e shoqerise. 

Neni 12 
Përjashtimi nga e drejta e votes 

I .Ortaku nuk mund te ushtrojë te drejten e votes nëse asambleja e pergjithshme men vendim 
per: 

a) vlerësimin e veprimtarise së tij; 
b) shuarjen e ndonje detyrimi në ngarkim te tij; 
c) ngritjen e një padie ndaj tij nga shoqeria; 
ç) dhënien osejo të perfitimeve te reja. 

2.Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vlerësohet tejete në 
te njejtin konflikt interesi. ashtu si dhe ortaku, td cilin perfaqeson. 

Neni 13 
Administrimi 
(I) Asambleja e pergjithshme emëron nje ose me shumë persona fizikë si administratore te 
shoqerise. Afati i emerimit, eshte 5 vjet, me te drejtë ripërtëritjeje. Emerimi i administratoreve 
prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombëtare te Regjistrimit. 
(2) Administratorët e një shoqerie tregtare meme, sipas percaktimit te nenit 207 te këtij Iigji, 
nuk mund të emerohen si administratorë te nje shoqerie te kontrolluar e anasjelltas. cdo 
emerim i bere në kundershtim me kCto dispozita eshte i pavlefshem. 
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(3) Personat e meposhtem caktohen si Administratorë td pare te shoqerise deri ne emërimin e tyre 
nga mbledhja e pare e Asamblesë së Pergjithshme. 

Të dhenat e identifikimit: 
(mbiemrat, emrat, adresat): 

- Jorida Fed 

- 	Rr.Dibraneve, Nd6, H I. ap 20. Tirane 

Neni 14 
Kompetencat e Administratorëve 

dhe specimenet e nenshkrimit: 

Administratoret kane te drejtë e detyrohen td: 
a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke 
zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
b) perfaqesojne shoqerine tregtare; 
c) kujdesen per mbajtjen e saktë e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabël të 
shoqerise; 
ç) pergatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë se 
veprimtarisë dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve. i paraqesin këto 
dokumente perpara asamblesë së pergjithshme per miratim; 
d) krijojne një sistem paralajmërimi në kohën e duhur per rrethanat, qe kercenojne 
mbarëvajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 
dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet 
në Iigjin per Qendren Kombëtare të Regjistrimit; 
e) raportojne perpara asamblesë së pergjithshme në Iidhje me zbatimin e politikave tregtare 
dhe me realizimin e veprimeve td posacme me rëndësi te veçantë per veprimtarinë e shoqerise 
tregtare; 
e) kryejne detyra te tjera td percaktuara në ligj dhe në stamt. 
Administratoretjane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, në rastet kur: 

-sipas bilancit vjetor apo raporteve të ndërmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku që 
aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim. 
-shoqeria propozon te shesë apo të disponoje në mënyrë tjeter aktive, te cilat kane nje vlerë 
me te lartë se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton në pasqyrat e fundit financiare te 
certifikuara. 
-shoqeria, brenda 2 viteve td para pas regjistrimit të saj, propozon te blejë nga nje ortak 
pasuri, qe kane vlerë me te Iartë se 5 per qind te aseteve te shoqerise, që rezulton ne pasqyrat 
e fundit financiare td certifikuara. 
Nese asambleja e pergjithshme emëron me shume se një administrator, ata e administrojnë 
bashkërisht shoqerinë. 
Asambleja e pergjithshme mund të shkarkojë administratorin ne çdo kohe me shumice te 
zakonshme. Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze td marredhenieve 
kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave Iigjore në fuqi. 

Neni 15 
Pergjegjesite e Administratorit 

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per shkelje 
te Iigjeve, per shkelje te statutit, apo per faje td kryera gjate administrimit të shoqerise. 
Pasojat e marrëveshjeve te pamiratuara nga asambleja që i sjellin dem shoqerise, i ngarkohen 
administratorit dhe ortakut qe ka berë marreveshjen, per të perballuar në menyrë individuale 
ose 
solidarisht sipas rastit pasojat perkatese. 
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Perveç sa është parashikuar në dispozitat e pergjithshme te detyrimit të besnikerise, sipas 
neneve 14, 15, 17 e 18 te Iigjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori 
detyrohet: 
1. a) të kryeje detyrat e tij te përcaktuara në ligj dhe në statut në mirëbesim e në interesin me 
të mire te shoqerise në tërësi, duke i kushtuar vemendje tC vecante ndikimit te veprimtarise se 
shoqerise në mjedis; 

b) te ushtrojC kompetencat qC i njihen në ligj dhe në statut vetCm per arritjen e 
qellimeve tC pCrcaktuara nC keto dispozita; 

c) te vlerësojë me pergjegjesi çeshtjet, per të cilat merret vendim; 
ç) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshëm, te 

interesave personale me ata te shoqerise; 
d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizrnin dhe kujdesin e nevojshCm. 

2. Administratori, gjate kryerjes së detyrave tC tij, pergjigjen ndaj shoqerise per cdo veprim 
ose mosveprim, që lidhet nC menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me 
perjashtim te rasteve kur, në baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese, 
vepnmi ose mosveprimi eshte kryer nC mirCbesim. 
3. Nese administratori vepron në kundCrshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, 
sipas pikave I e 2 te këtij neni, eshte I detyruar t'i dëmshperbleje shoqerise demet, qC rijedhin 
nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojë cdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta 
kane realizuar nga këto veprime te parregulita. Administratori ka barren e proves per t 
vCrtetuar kiyerjen e detyrave të tyre nC menyrë td rregullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur 
shkelja ështC kryer nga me shumC se një administrator, ata pergjigjen ndaj shoqerise në 
mënyrë solidare. 
4. Ne mënyrC te veçantë, por pa u kufizuar në to, administratori eshte i detyruar t'i 
demshperbleje shoqerise demet e shkaktuara, nBse, në kundërshtim me dispozitat e ligjit,, Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e mCposhtme: 

a) u kthen ortakCve kontributet; 
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende; 
c) u shperndan aktivet shoqerise; 
ç) lejon qe shoqeria tC vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, nC baze te gjendjes 

financiare, duhej te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer 
detyrimet; 

d)jep kredi. 
Perveç padisë per shlyerjen e dëmit qe i ngarkohet personalisht administratorit, ortakët 
individualisht ose se bashku, kane te drejtë te ngrene padi penale kunder administratorit 

PaditCsit kane te drejtC tC ndjekin nC rruge ligjore shlyerjen e plote te demit qe i ështe 
shkaktuar shoqerise, perfshirë edhe demshperblimin financiar, nese eshte e nevojshme. AsnjC 
vendim I asamblese nuk mund te ndalojë ngritjen e kerkese padise kunder administratorit per 
gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit te detyres. 

Kreu IV 
Viti financiar-ekspertet 

Neni 16 

Viti Financiar 

Viti fmanciar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Peijashtimisht, viti I 
pare flnanciar fihlon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit 
dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 

Neni 17 

Ekspertet 
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Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje të gjithe dokumentacionin kontabel të veprimtarise 
ekonomiko tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te 
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga 
ana e ortakeve. 

Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per 
nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te 
ushtruara, te cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i 
shqyrtuar e miratuar mbi bazen e td drejtes vendimore qe ka. 

Kreu V 
Prishja —riorganizimi i shoqërisë 

Neni 18 

Prishja dhe likuidimi 
Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në themelimin e saj; 
b) me vendim te Asamblese se Ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave të falimentimit; 
ç) nëse nuk ka kiyer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi I 
veprimtarisë në perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 Per Qendreri 
Kombëtare te Regjistrimit"; 
d) me vendim te gjykates, 
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit 
te shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument td nxjerre prej 
tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese" Shoqeri ne likuidim e siper". 

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne gjendjen e 
aftesise paguese, me perjashtim td rasteve kur eshte nisur nje procedure falirnentimi. 
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortaket. 
New Ortaket nuk men-in nje vendim per emerimin e likuiduesve. brenda 30 diteve pas 
prishjes, çdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues. 

Neni 19 
Riorganizmi i shoqerise bashkimi-ndarja 

Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vednimit te Mbledhjes Se Pergjithshme te 
Asamblese Se Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne Pjesën IX te 
Ligjit 9901 date 14.04.2012 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare." 
Neni 20 

Baza Ligjore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e 
legjislacionit shqiptar. 

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e Iigjit "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 21 

Mosmarrveshjet 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne Iidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, 
si dhe per cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete 
kompetente Gjykata Shqiptar. 

OR TAKE T 
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E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

* EMER TIM! I SHOQER/SE* 

/  

Emer rnhiemer 	 C~o 

(nenshkrimi) 

6/o3/ /,c  
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